• IFRIC 21 Taxes (applicable pour les périodes annuelles ouvertes à compter du 1er juillet 2014)

Le processus de détermination des impacts potentiels de ces normes et interprétations sur les états financiers consolidés

du Groupe est en cours, en particulier IFRS 9 et IFRS 15.

9

2.5 Notes sur les états financiers consolidés intermédiaires abrégés

(en milliers d'euros)

2.1. Changement de méthode comptable suite à l'application de la norme IFRS 11 Partenariats

Le Groupe applique la nouvelle norme IFRS 11 depuis le 1er janvier 2014. Cela implique la publication des données

financières retraitées suite à l'application rétrospective du nouveau standard.

Le princicpal impact de l'application d'IFRS 11 est la mise en équivalence des joint-ventures du Groupe qui étaient

précédemment consolidées de manière proportionnelle. Ce reclassement consiste à isoler la contribution des

joint-ventures sur une ligne spécifique dans les états du résultat global et de la situation financière, sans impact

sur le résultat net et les capitaux propres.

Les états financiers publiés ont été modifiés en conséquence et ont été impactés comme suit :

COMPTE DE RÉSULTAT 30-06-2013

Publié

Impact

IFRS 11

30-06-2013

Retraité

REVENUS OPÉRATIONNELS 21 098 -3 285 17 813

Chiffre d'affaires 14 680 -3 115 11 565

Autres produits opérationnels 6 418 - 170 6 248

CHARGES OPÉRATIONNELLES -16 804 3 399 -13 405

Coût des ventes -8 115 2 199 -5 916

Frais de personnel -3 467 24 -3 443

Amortissements et dépréciations d'actifs - 142 4 - 138

Autres charges opérationnelles -5 080 1 172 -3 908

PART DANS LE RÉSULTAT NET DES COENTREPRISES ET DES ENTREPRISES ASSOCIÉES 0 -1 386 -1 386

RÉSULTAT OPÉRATIONNEL 4 294 -1 272 3 022

Produits d'intérêt 1 192 548 1 740

Charges d'intérêt -5 050 823 -4 227

Autres produits et charges - 408 41 - 367

RÉSULTAT FINANCIER -4 266 1 412 -2 854

Part dans le résultat des entreprises associées 67 - 67

RÉSULTAT DES ACTIVITÉS POURSUIVIES AVANT IMPÔTS 95 73 168

Impôts 25 - 73 - 48

RÉSULTAT DES ACTIVITÉS POURSUIVIES 120  120

RÉSULTAT DE LA PÉRIODE 120  120

Parts ne donnant pas le contrôle - 4 0 - 4

PART D'IMMOBEL 124 0 124

10

2.5 Notes sur les états financiers consolidés intermédiaires abrégés

(en milliers d'euros)

ACTIFS  31-12-2013 Impact   31-12-2013

Publié IFRS 11 Retraité

ACTIFS NON COURANTS 6 517 67 288 73 805

Participations dans les coentreprises et entreprises associées 1 097 68 141 69 238

Autres actifs non courants 5 420 - 853 4 567

ACTIFS COURANTS 520 447 -190 843 329 604

Stocks 464 655 -180 023 284 632

Créances commercials et autres actifs courants 24 398 4 088 28 486

Trésorerie et équivalents de trésorerie 31 394 -14 908 16 486

TOTAL DES ACTIFS 526 964 -123 555 403 409

CAPITAUX PROPRES ET PASSIFS  31-12-2013 Impact   31-12-2013

Publié IFRS 11 Retraité

CAPITAUX PROPRES TOTAUX 183 177 0 183 177

PASSIFS NON COURANTS 152 396 -13 071 139 325

Dettes financières 151 450 -13 071 138 379

Autres passifs non courants 946 0 946

PASSIFS COURANTS 191 391 -110 484 80 907

Dettes financières 148 757 -94 019 54 738

Dettes commerciales et autres passifs courants 42 634 -16 465 26 169

TOTAL DES CAPITAUX PROPRES ET PASSIFS 526 964 -123 555 403 409

ÉTAT DES FLUX DE TRÉSORERIE  30-06-2013 Impact   30-06-2013

Publié IFRS 11 Retraité

TRÉSORERIE ET ÉQUIVALENTS DE TRÉSORERIE AU DÉBUT DE L'EXERCICE 26 918 -6 741 20 177

Flux de trésorerie provenant des activités opérationnelles -68 414 29 720 -38 694

Flux de trésorerie provenant des activités d'investissement 1 246 -1 294 - 48

Flux de trésorerie provenant des activités de financement 72 783 -30 289 42 494

Augmentation ou diminution (-) nette de la trésorerie et des équivalents 5 615 -1 863 3 752

TRÉSORERIE ET ÉQUIVALENTS DE TRÉSORERIE À LA FIN DE L'EXERCICE 32 533 -8 604 23 929

11

2.5 Notes sur les états financiers consolidés intermédiaires abrégés

(en milliers d'euros)

3. Principaux jugements et estimations

Les principaux jugements et estimations sont identiques à ceux repris en page 96 (point 21) du rapport annuel 2013. Ils

concernent essentiellement les actifs d'impôts différés, les amortissements et dépréciations d'actifs, les provisions, les

projets en stocks et les contrats de construction.

4. Périmètre de consolidation

Le nombre d'entités comprises dans le périmètre de consolidation évolue comme suit :

30-06-2014  31-12-2013  31-12-2013